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Nógrádmegye
Nagy Mihály alispán nyilatko­

zatát, mely .A Központ" hasáb­
jain jelent meg; aktuális fontos­
ságánál fogva alábbiakban kö­
zöljük :

— A megye területe 716 ezer 
Itat. hold, lakossága pedig 260 
ezer körül van. A szántóterület 
348 ezer hold, amiből mintegy 
310 ezer hold a bevetett terület. 
Hitbizományi birtok igen sok van 
a megye területén: itt van a Zichy- 
szeniorátus, azonkívül az eszter­
gomi prímádénak, káptalannak, 
továbbá a vád püspökségnek és 
káptalannak vannak nagy kötött 
birtokai. Nagybirtokaik vannak 
még gróf Maitáth Gézának, Károlyi 
Erzsébet grófnőnek, gróf Almássy 
Dénesnek, gróf Forgách Jánosnak, 
gróf Keglevich Istvánnak gróf 
Dégenfeld Lajosnak, báró Buttler- 
nek, báró Schosbergernek stb. A 
nagybirtok megközelíti a felét az 
összterületnek. Van középbirtok is 
szép számmal . . .  A lakosság 
63 százaléka földmivelő, a salgó­
tarjáni és az északmagyarországi 
kőszénbányák pedig sok-sok ezer 
bányamunkást foglalkoztatnak . . .  
A falvak aprók, 262 község van 
a megyében, azonkívül egy ren­
dezett tanácsú város, Losonc — a 
székhely, Balassagyarmat csak 
nagyközség.

— Minden földet megműveltek 
az idén, ahol e tekintetben hiány 
volt, ott a hatóság avatkozott be. 
Tengeriben és burgonyában azon­
ban nem volt elegendő vetőmag. 
A tengeri kevésbbé volna fontos, 
ez itt csak melléktermény, a bur- 
gonyavetömag hiánya azonban kü­
lönösen az északi járásokban sok 
bajt fog okozni. A burgonyával 
bevetett terület meghaladja a 20 
ezer holdat és a termelt mennyi­
ség 750 ezer mázsa körül van . . . 
Egyéb termények mennyisége a 
következő : búza mintegy 95 ezer

Itözélelmezése
holdon 460 ezer mázsa körül te­
rem, rozs 40 ezer holdon 246 ezer 
mázsa, árpa ugyancsak 40 ezer 
holdon 260 ezer mázsa, zab pe­
dig 20 ezer holdon 109 ezer má­
zsa. A tengeri-termény összesen 
220 ezer mázsa körül van . . . 
A terméskilátás nem túl örvende­
tes. A búza még tartja magát, ha 
esőt kapnánk, megjavulna. A rozs 
azonban az esőhiány következté­
ben nem bokrosodhatott. Hátra­
maradtak a kapások is, mivel 
igen kevés volt az eső a me­
gyében.

— A vármegye törvényhatósági 
munkabizottsága célszerűen gon­
doskodik a termelésnek munka­
erővel való ellátásáról, egyben a 
hadifoglyok ügyének igazgatásá­
ról. A behívások folytán a hadi­
foglyok létszám mindinkább sza­
porodott, iig1 hogy a  vármegyé­
ben 5200 hadifogoly van, ebből 
12C0 stabil és 4000 mobil oszta­
gokban . . . Katonai lovakat is 
kaptunk a honvédelmi kormány- 
hatóságtól, összesen mintegy 300 
ió lett kiadva a megye területén. 
A munkabizottsági ügykezelést a 
tavaszi időszaki munkák beáltá- 
val teljesen különválasztottam az 
általános közigazgatási ügykeze­
léstől. A nagyobb mezőgazdasági 
Üzemek vezetőit nyomtatvány ut­
ján tájékoztattuk, hogy milyen fel­
tételek mellett vehetik igénybe a 
m unkabizottság rendelkezésére álló 
eszközöket . . . Aá aratási mun­
kálatokban jelentkező igényekre 
való tekintettel kértük a kormány­
tól 3000 újabb fogolynak a ki­
utalását. Mintegy 650 főnyi újabb 
kontingens már tényleg rendelke- 
kezésünkre is bocsájtatott . . . 
Elegendő ntunkásosztag küldésé­
vel és a hadifoglyok megfelelő 
szaporításával azonban nem biz­
tat a földmivelési minisztérium, 
ami aggasztó jelenség, az egy év

óta történt behívások folytán 
ugyanis ma sokkal nagyobb számú 
segitőmunkásra van szükségünk, 
mint a tavalyi aratási munkálatok 
idején.

— A múlt évi mezőgazdasági 
viszonyok nem voltak kedvezőek. 
A termés nagyi esze a sok elemi 
csapás közetkeztében a közepes­
nél is alább szállott. A takarmány 
jó termést adott volna, a téli ta­
karmányozás azonban már nagy 
gondot és nehézséget okozott.

A rekvirálások alkalmával a ga­
bona-beszolgáltatásból megyénk 
ugyancsak kivette a részét. A múlt 
év októberében eszközölt vizsgá­
lat 9450 vaggon gabonakészletet 
tárt fel. Ebből 7651 vaggon meny- 
nyiség hagyatott vissza a terme­
lőknél sajat szamukra. A már 
élőbbről igazoltan eladott készle­
tek érintetlen hagyása után a le­
foglalás ekkor 487 vaggont ered­
ményezett. Megjegyzendő, hogv a 
Hadi Terinénv közvetlenül is meg­
vett vagy 2000 .vaggont és vásár­
lási igazolvánnyal is kivittek a 
megye területéről többet 1000 va­
gonnál . . .  A második rekvirá- 
iás elrendelésekor a Közélelme­
zési Hivatal 1350 vaggon gabona, 
tengeri és hüvelyesből álló kon­
tingens beszolgáltatását kérte. A 
megejtei eljárás összen 406 vag­
gon terményt eredményezett. Hogy 
a kivetett kontingenst megközelít­
sük, az egye fogyasztásra eső 
fejkvótának további leszállítását 
rendelte el, s februárban megis­
mételtük a rekvirálási eljárást, ami 
újabb 94 vaggon terményt ho­
zott . . A három összefüggő 
eljárás eredményeként tehát vár­
megy. uk 1916. évi terméséből 
987 \ .ggouj vétetett. igénybe köz­
élelmez ■ í célokra . . . Megjegy­
zem, hogy a kivetés azért történt 
oly tűi magasra, mert a Közélel­
mezési Hivatal csak 5 százalékot 
számított kirostálásra, holott a mi 
termesünk rendkívül gazos, úgy 
hogy em 5 százalék, hanem 20

százalékkal csökkent a termés a  
kirostálás után. Ez a 15 százalék 
körülbelül megfelel annak a dif­
ferenciának, ami a kivetett és tény­
leg beszolgáltatott mennyiség kö­
zött van.

— Ellátatlan a múlt év októ­
berében mintegy 65.000 ember « 
volt, a szám azonban most már 
meghaladja a 100 ezret is. A Köz- 
élelmezési Hivatal az ellátatlanok 
számára a múlt évben havi 30
aggon gabonaiisztet utalt ki, az 

idén 14 vaggon gabonalisztet és 
15 va'gon tengerilisztet, előre is 
figyelmeztetett azonban arra, hogy 
a havi kontingens legközelebb már 
csökkenni fog . . . Körzeti malom 
3 volt a megyében; Pöstyénben, 
Dejtáron és Ecsegen, most azon­
ban már csak a pöstyéni malom 
működik, részben innen kapjuk a 
kiutalt mennyiséget, részben pedig 
Losoncról . . .  A Hadi Termény 
működésével meg vagyunk elé­
gedve. Legutóbb az egyik vaggon 
tengeriliszt romlott volt, vissza is 
küldtük a malomnak, — ez azon­
ban nem a Hadi Termény hibája 
és kölcsönös megértéssel el is in­
tézzük az ügyet. Az itteni kiren­
deltség is minden tekintetben elő­
zékeny !!  I

— Állatállományunk meglehe­
tősen csökkent a háború alatt, a 
múlt évben azonban az előző év­
hez képest ismét növekedés volt 
tapasztalható, amint ez a mostani 
májusi ősszeirásból megállapít­
ható. Egyelőre azonban csak az 
1916-iki összeírás adatai vannak 
meg. Eszerint 1914-ben 81 ezer 
darab szarvasmarhánk volt, múlt 
évben csak 74 ezer, lóállományunk 
háború előtt 23 ezer darab, múlt 
évben csak 16 ezer, — sertésünk 
háború előtt 89 ezer darab, múlt 
évben csak 65 ezer, — juhunk a 
háború előtt 178 ezer darab, ta­
valy csak 140 ezer . . . Száza­
lékszámban kifejezve: a szarvas­
marha-állomány 9, a lóállomány 
30, a sertésállomány 26, a juhál-

Fiatalos, ruganyos, edzett lesz a 
teste, ha fürdő és mozsdó vizébe Brázay  Me nt t ő l  M m m l
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lo m á l®  p e d ig  2 0  s z á z a ik k a l  c sö k ­
k e n t  . . . A m i a  z s ire llá tá s t ille ti: 
a  K ö té te lm e tf s i  HW atálW I á te n ­
g e d e t t  h íz o tt se r tések e t B a la s sa ­
g y a rm a to n  é s  L o so n co n  szo k tu k  
z. h e ly h a tó sá g o k n a k  á te n g ed n i. 
.M indkét he ly en  k is e b b  hely i rak ­
tá ro z á s o k  tö rtén tek .

— A szőlőterület meghaladja a 
3800 holdat. Megmivelésük leg­
nagyobbrészt kielégítő volt. A 
kincstár a múlt évben 380 mázsa 
rézgálicot bocsátott rendelkezésre. 
Az idén 455 mázsa rézgálicot ka­
punk, e mennyiségből a művelés 
alatt álló szőlőterületek nagyságá­
nak arányában ezideig 350 má­
zsát osztottunk ki. Szőlőtermelés­
sel különösen Balass gyarmat kör­
nyékén fogtalkozik a lakosság, 
azonkívül a nógrádi járásban.

— Az e rd ő te rü le tb ő l m in tegy  
24 ezer ho ld  —  177 k ö zség b en  —  
v a n  á llam i kezelés a la tt, a  tö b b i  
m a g á n b ir to k . —  A fa k ih a sz n á lá s  
m é rv e , —  úgy  tűzifa , m int v a sú ti  
ta lp fá k , b á n y a fák  te k in te té b en  - *  

n a g y o n  é lén k .
— A cukorellátás kielégítő Volt. 

A vármegye közel 17 mázsa havi 
kontigenst kapott s a szétosztás­
nál az volt a főelv, hogy legelső­
sorban azok láttassanak el, akik 
békeidőben is rendes fogyasztók 
voltak . . . Ugyanezen szempont 
tót követjük a kávéval való ellá­
tásnál is. Az elmúlt hónapban 
mindössze 17 mázsa kávét kap­
tunk, a Kávéközponttal folytatott 
tárgyalásaink azonban azt ered­
ményezték, hogy most már ha­
vonta 25 métermázsa kávé áll 
majd rendelkezésünkre.

— A petróleum-ellátás terén 
súlyosan éreztük az egész ország­
ban megnyilvánuló mizériát. Igye­
keztünk azonban odahatni, hogy 
az előnyösebb vagyoni helyzetű 
lakosság ne a kevésbbé tehetős 
többség rovására láttassák el. Min­
den községben megállapítottuk a 
mennyiséget, amelyet az egyes fo­
gyasztók beszerezhettek, s az el­
sőfokú hatóságokat utasítottuk az 
arányos felosztásról való gondol­
kodásra. Sajnos, a finomítók csak 
a legritkább esetben alkalmazkod­
tak  a kereskedelmi minisztérium 
rendelkezéséhez.

— A megye havi szappan-kon­
tingense 197 mázsa hadiszappan­
ban állapíttatott meg. A jegyrend­
szert e tekintetben is életbelép- 
tettük._____________ _

A d ak ozzu n k  az á ld o ­
z a tk ész ség  szobrára!

2 ______________________

G yum ökM izesisi szükséges 
onkorszükséfllet kiosztást

Az Orsz. Közélelmezési 
Hivatal a kéresk. és pénz* 
ügyminiszteriummal egyetér­
tő ig  rendeletet ádött KI az 
ország lakosságának gyü­
mölcsbefőzési cukorszükség­
letének kiosztása tárgyában. 
Eszerint a nyári idényre be­
főzéshez szükséges cukor- 
készlettel láttatnak él a csa­
ládok háztartása és gyümölcs- 
konzervgyárosok. A Cukor- 
közporit ez évi október hóig 
eszközlendő befőzéshez ösz- 
szesen 300 waggon cukrot 
engedélyezett és pedig 220 
Waggont a családok háztar­
tására és 80 waggont a gyü- 
mölcskonzervgyárosok részé­
re. Az Orsz. Közélelmezési 
Hivatal a napokban felhívta 
az ország törvényhatóságai­
nak első tisztviselőjét arra, 
hogy e hó 15-ig sürgősen 
jelentsék be, hogy az egyes 
törvényhatóságok területére 
ilynemű szükségletek fedezé­
sére mennyi cukor kiutalását 
vélik szükségesnek és hogy 
a kiutalandó cukormennyiség 
szétosztását mily módon kí­
vánják foganatosítani. Gyü­
mölcsbefőzési célokra cukor 
csakis azoknalc a családoknak 
(tehát nem kávéházaknak, 
vendéglőknek, iparosoknak 

stb.) adható, akik a gyü­
mölcsbefőzésnél saját háztar­
tásuk céljaira már azelőtt is 

•használtak. Megfelelő intéz­
kedés tétetik viszont arra 
nézve is, hogy a befőzési 
cukorban részeltetendő csalá­
dok az ezen célra kiadandó 
cukrot semmi más célra fel 
ne használják. Az ellenőrzés 
megszigorítása céljából a cu­
korkiosztást igazoláshoz kötik, 
figyelembe véve a családok 
számát, élelmezési viszonyait 
és a rendelkezésükre álló 
gyümölcsmennyiséget.

U j királyi ügyész
Az Ipzságügyj-miaiszterÉbneth 

Lajos miskolci kir. ügyeset saját 
kérelme te 1 ÜSlatiegyartMli kir. 
ügyészséghez helyezte át.

Hangverseny
A tisztiiskola önkéntesei f. hó 

16-án hadijótékonycélu hangver­
senyt rendeznek a Városi Vigadó 
kerthelyiségében. Kezdete este 8 
órakor.

A  Gy. 0 .  5z . uj igazgatója
A Gyáriparosok Országos Szö­

vetsége dr. Fenyő Miksa főtitkárt 
a szövetség igazgatójává válasz­
totta. Ezt a hirt széles körben 
őszinte örömmel és megelégedés­
sel fogadták. A választás egy tu­
dásban és eredményekben egy­
aránt gazdag férfin tevékenysé­
gének kiérdemelt elismerését je­
lenti.

A rokkantak vasúti 
kedvezményei

A magyar honos rokkant kato­
nák részére a munkaközvetítéssel 
kapcsolatos utazásokra a kereske­
delmi miniszter rendeleté alapján 
a magyar államvasut és az általa 
kezelt összes magán- és helyiér­
dekű vasutak vonalaira a személy 
és vegyesvonatok harmadik osz­
tályában menetdijkedvezményeket 
engedélyezett. A kedvezmény ju­
nius I-én lépett életbe és az eh­
hez szükséges igazolványok be­
szerzéséről az illetékes munka- 
közvetitő-hivatalok tartoznak gon­
doskodni.

Két megbízható

csomagolo-leány
könnyű munkához azonnal 

felvétetik

BOKOR SÁNDOR
drogériájában Losoncon.

Q X & ü Q to & iQ Q to Q to

Gyöngeelméjü hadiárvákért

A belügyminiszter humánus ren­
deletben intézkedik a szellemi fo-. 
gyatkozásban szenvedő hadiárvák 
sorsáról. Utasította az árvaszéke­
ket, hogy a háborúban elesettek, 
eltűntek és hadifogságba jutottak

gyengeelméjű gyermekeit tartsák _ 
nyilván és az adatokat közöljék a 
budapaah állami gyógypedagógiai 
Ihtáttttel, M iy azután 1 Üédigon- 
doió intézét és a kultuszminisz­
térium támogatásával külön inté­
zetet fog felállítani ezeknek a sze­
rencsétleneknek gondozására.

Hadbavonult kereskedők és
iparosok hitele

Sok olyan kereskedő és iparos 
van, aki a haza hivó szavára kény­
telen volt bezárni boltját, letehtii 
szerszámát, hogy mundérba bújva 
katonai szolgálatot teljesítsen. 
Ezeknek egy része egészen be­
szüntette működését, másik része 
pedig itthonmaradt családjával ve­
zetteti üzletét, műhelyét. Az első 
esetben egészen tönkrement, de 
az utóbbiban is érzékeny károkat 
szenvedett. A báboru befejezésé­
kor sok nehézséggel kell majd 
megküzdenie a polgári foglalko­
zásához visszatérő kereskedőnek 
és iparosoknak. Nagyon értékes 
és nagyjelentőségű tehát az az 
átitat, amely a kereskedelmi es 
iparkamarához érkezett a Magyar 
Hadi Hitelintézettől, amely arról 
értesíti, hogy a hadiállapot tarta­
mára meghosszabifotta működé­
sét, amelyet kiterjeszt a közép és 
kiskereskedőkre^ valamint az el­
esettek hátramaradottjaira, ha foly­
tatni akarják az üzletet.

A  hatvan éven felüli 
hadifoglyok

AZ orosz kormány megadta be­
leegyezését a hatvan éven felüli 
hadifoglyok kicseréléséhez. Az eb­
ben a korban lévő hadifoglyok 
hozzátartozói kérhetik az illetők 
kicserélését. Az erre vonatkozó 
bélyegmentes kérvényeket a had­
ügyminisztérium 10. hadifogoly- 
oszttlyához kell intézni a csapat­
test, rang, név, kor és internálási 
hely egyidejű pontos megjelölé­
sével. A hadifoglyok érdekében 
áll, hogy ezeket az adatokat a 
legpontosabban jelöljék meg, hogy 
igya kutatások megkönny ittessenek

Kőbőr kutyák
A napokban veszett kutya ga­

rázdálkodott az utcákon. A rend­
őrség nyomban megtette az óvin­
tézkedéseket. A közönség figyel­
mét dejbivjuk, hogy különösen 
gyermekeiket figyelmeztessék a 
kóbor ebektől való vigyázatra.

A világ le^drá^ább, de egyszersmind legjobb sxivarkahüvelye:

„TTIODIANO-CLUBSPECIALITÉ"
Védjegy Vigyázat: a  U tá n za to k  v a n n a k  fo rg a lo m b a n ! a  Sodornivaló papír ára 20 fillér.
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Évtizedek tapasztalata, hogy testedzőre, bedötzsö- 

Iésre, betegségek elhárítására legfőbb háziszer a Brázay sósborszesz
Főpásztori körlevelek

Megjeftht Balál Latos rozs- 
nyói püspök f. évi VI. számú kör­
levele, a melyben a IV.—VIII. 
osztályt végzett főgimnáziumi 
tanulók papi pályára jelenkezési 
idejét május 29-re és 30-ra tűzi 
ki. jelenti, hogy a hadvezetőség 
a még be nem vont harangokat 
is kívánja. Buzdítja a főpásztor 
híveit, hogy az élelmiszerszükség 
napjait viseljék az önmegtagadás 
szellemében. — Zita királyné szü­
letése napjára isteni tiszteletet és 
iskolai szünetet rendel. Úgyszin­
tén elrendeli, hogy az iskolákban 
Arany János emlékére ifjúsági 
ünnepet tartsanak. — A Vtl. fő- 
pásztori körlevél a püspöki kar 
hódolatáról tudósit a király előtt 
s közli ő Felsége üdvözletét az 
egyházmegyének. — Az egyház­
látogatási jegyzőkönyvben felso­
rolt építési kötelezettségek vitás 
pontjaira nézve a közigazgatási 
hatóság illetékességét jelenti. — 
Az állami anyakönyvekneK a lel­
készek részérói való betekintése 
tárgyában miniszteri rendeletet 
közöl. Egy másik miniszteri ren­
delet a harctéren eltűnt tanítók 
illetményeiről intézkedik. A VI. 
hadikölcsön jegyzésére buzdítja a 
főpásztor híveit és hadigondozó 
szervezet létesítését sürgeti. Gyógy­
növények gyűjtését s iskolai gyűj­
tést kíván ő Felsége születése 
napján. Közli a Balás-betegse- 
gélyző egy. számadásait. — Á 
VIII. sz. körlevélben arra buzdítja 
híveit, hogy junius hónapot, mint 
Jézus szive hónapját a béke ér- 
dekébeo buzgó imádságokkal ün­
nepeljék. Az orsz. Pázmán egye- 
sület összegyűjti az egyház há­
borús tevékenységére vonatkozó 
adatokat. A Zimányi-család anya­
könyvi adatait keresi a család. 
Az orosz hadifoglyokkal való le­
velezést korlátozni kell az ott ösz- 
szehalmozódott sok küldemény 
miatt. A Vöröskereszt javára Péter 
Pál napján gyűjtést rendeznék. 
Ajánlja a gazdák országos had- 
segélyző bizottságát. Országos 
hadigondozó tanács alakult a há­
ború károsultjairól való gondos­
kodás tárgyában. — A népfölkelő- 
kötciesek újabb fölmentése ügyé­

ben utasítást közöl. — A Sima 
Simon báró-féle alapítványi he­
lyekre a miniszter pályázati hir­
detéséről tudósit. Az Oltáregyesü­
let tagsági könyvecskéit szétküldik.

Diákm unkások
A kultuszminiszter rendeletére 

az iskolákban most írják össze a 
mezőgazdasági munkára alkalmas 
diákokat s  országszerte szervezik 
a mozgalmat, hogy minél több 
diákifju vegyen tiszt ezekben a 
munkákban a  három hónapi nyári 
szünidőben. Veszély nem fenye­
geti őket, hiszen csak könnyebb 
munkát fognak végezni és pedig 
tanáraik vezetésével. Természete­
sen csak azokat a diákókat viszik 
mezei munkára, a kiknek szülei 
ebbe beleegyeznek.

Gépkocsivezető-iskola
Az állami gépkocsivezető-iskola 

ez évben junius hó 18-án kezdi 
meg négyhetes tanfolyamát. A 
tanfolyamon a jelentkezőket a gép­
kocsivezetésben úgy elméletileg, 
mint gyakorlatilag teljesen kiké­
pezik. Jelentkezni lehet az iskola 
helyiségeiben: X. Százados-utca
14. szám.

A „Vasárnapi Újság"
junius 10-iki száma sok érde­

kes harctéri képen kívül — ezek 
között feltűnnek Baranski László 
művészi rajzai — közli Vágó Pál 
nagyszabású festményének Buda­
vár bevételének reprodukcióját, az 
általunk helyreállított Belgrád ér­
dekességeit, a király katonai kör­
nyezetének főembereit Darvassy 
István és Szántó Lajos rajzaihoz 
és festményeihez Zichy Mihály két 
nálunk alig ismert illusztrációját, 
Szépirodalmi olvasmányok: Pékár 
Gyula regénye, Lakatos László 
novellája, SzőllÓti Zsigmond tár­
cája Braun Lily regénye. Egyéb 
közlemények: Szenczi Molnár
Albert kiadatlan arcképe s a ren­
des heti rovatok: A háború nap­
jai. Irodalom és művészet, Sakk- 
játék, Halálozás, stb. A .Vasár­
napi Újság" előfizetési ára ne­
gyedévre öt korona, a „Világkró­
nikáival együtt hat korona. Meg­

rendelhető a .Vasárnapi Újság" 
kiadóhivatalában (Budapest, IV., 
Egyetem-utca 4. szám.) Ugyanitt 
megrendelhető a .Képes Néplap", 
a legolcsóbb újságja magyar nép 
számára, félévre 2 korona 40 fill.

l.aphilajdonos: H erczegh  Jenő. 
Lapkiadó : Engel Intvén.

Eredeti svéd gyártmányú

W I K I N G
aratógép ek et, k a szá ló ,

manAtakó fe  kévekötógípektt színit a

Magyar Általános gépgyár R.-T.
Budapest, VI., Váci-ut 141. 

Telefon W -tó .
Sürgönyeim : Magomobil. Nagy tartalék 

raktár.

■agyar királyi államyasatak.

140704/1907 szám.

Árverési hirdetmény.
A kézbesithetlen küldemé­

nyek a vasúti üzletszabályzat 81 
§-a értelmében az alább felsorolt 
IHoniisok fehéráru raktáraiban 
délelőtt 9 órakor, a következő 
napokon fognak azonnali kész- 
pénzfizetés mellett nyilvánosan 
eladatni:
Arad állomáson 1917. junins 22-én 
Nyitra „ „ „ 25-én
Bpest danap. p. u. .  .  15-én
Bpest Józsefv. . . .  18-án 
Bpest nyugoti p. u. .  „ 20-án 
Debrecen .  .  ,  27-én
Eszék „ ,  ,  14-én
Fiume „ ,  » 26-án
Győr .  .  I  14-én
Kaposvár .  .  .  21-én
Kassa .  .  .  19-én
Kolozsvár . . .  22-én 
Losonc „ ,  ,  15-én
Miskolc .  .  .  26-án
Nogyvárad .  .  .  28-án
Pápa .  .  ,  20-án
Pécs . . .  21-én
Pozsony .  ,  „ 27-én
Sátoralyaujh .  ,  .  18-án
Szabadka „ „ .  28-án
Szatmárnémeti . . .  25-én
Szeged „ 21-én
Szolnok . . .  13-án
Temesvár Józsefváros „ .  19-én
Újvidék .  ,  .  13-án
Zágráb ,  .  .  27-én

Budapest 1917 május hó 22-én 
Az igazgatóság. 

(Utánnyomás nem dijaztatik.)

Tojás tonzeriiáló
Mindenkinek érdeke, hogy 

a mai nehéz viszonyok között

tojáskészletét
frissen tartsa s ezt

v i z ü v e gg e l
érheti el legbiztosabban, mely­
nek használatával a tojás 

évekig frissen m egőrizhető. 
Kapható használati utasítás 
megadása mellett

Kohn Adolf
szappanosnál

Losonc, Kossuth Lajos-utca 37, sz.

Pezsgődugót
használt, de nem töröttet, 40 
fillérért veszünk darabonként. 
Küldhető előzetes tudakozó­
dás nélkül utánvéttel.

Uj palack-dugókat
minták előzetes beküldése 
mellett a legmagasabb árban 
veszünk.

f r o m m e r  T e s tv é r e k
Budapest, Teréz-körut 23.

Jótállás ered
Törvényesén

védve.

O szkár
nagybecskerek l ny. fő k ap itán y  és 

fa jbarom fi-tenyesz tónek  
nagyszerű  ta lá lm án y a  a

„ P  A T K Á  N I N“
patkányirtó-szer, (nem méreg) 
mely emberre és háziállatokra 
nem ártalmas és fötülmul mJn-

irtószeit ldokoz ára 31.
mely elegendő körülbelül ÉO 
patkány kiirtásához. — Midién 
dobozhoz használati utasítás tan  
mellékelve. Ismertető prospektust 
melyben lé van írva, hogy kü­
lönféle nagyságú gazdaságfen 
hány adag használandó, kérésre 
ingyen küld a PATKÁN1N .gyár 
egyedüli elárusítója, a Torontáli 

Agrárbank Részvénytársaság, 
Nagy becskeréken.

IYdíid #i bannhinminnb I Kér̂en egy pohár te*be egy kávéŝnáinyi
VByC ü nűvEniunynan! FiscHER-féie pótkávét
és édesítse meg e g y  k o c k a  c u k o r r a l, kitűnő Ízű. tápláló reggelihez jut és a cukorral is takarékoskodott.

A F is c h e r - fé le  fo ly é k o n y  p ó tk á v é  kapható n a g y b a n  a F is c h e r - fé le  fo ly ék o n y  p ó tk á v é  r .  t .
központi eladási irodájában Budapest, I. Átlós-ut 2 2 — 2 4 — 2 6 — 28.

Kicsinyben minden jobb füszerkereskedésben kapható.
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Huszár Mihály Losonc Kossuth Lajos-utca 10.
Gőzerőre berendezett mükelmefestő, vegytisztitő és gőzmosó intézete. 

G y á s z p u h á k  soron kívül festetnek.

K é v e k ö t ő
géphez, manilla helyett j 
parafinált tiszta nátron 
cellulose több ágú kiváló 
jó minőség, franko küldés j

100 kg. 700 korona 
Pátria papírgyár
papirspárgáinak eladási 
:: irodája ::
m agyarország részére 

BUDAPEST, Rákóczi-nt 6 . Telefon 33-63

B i r t o k b é r l e t
kerestetik 3 0 0 — 4 0 0  holdas, 

amelyben legelő és rét is van.

Ajánlatok a kiadóhivatalba 
.Gazda" címen kéretnek.

T an u ló  lü ff i!
i & \  lapunk nyomdájában, i#!

Schwarcz M a b
cséplőgépek, szecskavágók, szelelőrosták, 

ekék stb. stb. stb. mezőgazdasági gépek 

►•-v gyári raktára.

Losonc, Kossuth Lajos-utca 7.

©
Ajánlja kitűnő „S i n g  e  r “ 

karikahajós és központi orsós

v a r r ó g é p e i l
előnyös fizetési 
feltételek mellett.

Nyomatott Enyel István gyorssajtóján Losoncon.


